MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

COMISSÃO INSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 602, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015

Comunicado

A Comissão instituída pela Portaria nº 602, de 09 de novembro de 2015,

informa que, devido a um rompimento da fibra óptica que transmite Internet para o IF

Sertão-PE (através do provedor RNP), o acesso ao nosso site ficou indisponível até

a manhã de ontem (09/03/2016). Diante disso, informamos que o prazo para

interposição de recursos da prova escrita é de 48 horas a partir das 20 horas do dia

09/03/2016.

Informamos também que foram retificados os resultados parciais das áreas de

Geografia e Língua Portuguesa.

Atenciosamente,

Alessandra Latorre

Comissão de Concurso

Portaria nº 602, de 09 de novembro de 2015.